ATTENDU QUE ce projet permettra de réduire les émissions de gaz à effet de 
serre associée à l’alimentation en électricité de la communauté d’Obedjiwan et 
ainsi diminuer sa dépendance aux énergies fossiles; 

ATTENDU QUE le BÉNÉFICIAIRE demande au MINISTRE de lui fournir une 
aide financière de dix-sept millions cent quarante-cinq mille dollars (17 145 000 $) 
pour réaliser le projet; 

ATTENDU QU’en vertu du décret numéro 399-2024 du 13 mars 2024, le 

MINISTRE est autorisé à accorder une subvention au BÉNÉFICIAIRE, et ce, aux 

conditions et selon les modalités prévues à la présente convention;

EN CONSÉQUENCE, LES PARTIES CONVIENNENT DE CE QUI SUIT : 

1. OBJET 

Le MINISTRE octroie au BÉNÉFICIAIRE une subvention d’un montant maximal 
de dix-sept millions cent quarante-cinq mille dollars (17 145 000 $), au cours des 
exercices financiers du gouvernement 2024-2025, 2025-2026 et 2026-2027, afin 
de lui permettre de réaliser la construction d’une centrale de cogénération à la 
biomasse afin d’alimenter en électricité renouvelable la communauté d’Obedjiwan,

[...]

1° Au cours de l’exercice financier du gouvernement 2024-2025 : 

un premier versement d’un montant maximal de deux millions de dollars 
(2 000 000 $) dans les trente jours suivants le début de l’exercice 
financier; 

un deuxième versement d’un montant maximal de quatre millions cent 
vingt-cinq mille quatre cent cinquante et un dollars (4 125 451 $), après 
l’approbation par le MINISTRE d’un plan détaillé du Projet comprenant 
les prévisions détaillées des Dépenses admissibles prévues (tel que 
défini au 2e alinéa du présent article), une description des activités à 
réaliser ainsi qu’un échéancier.

[...]

période du 1er avril 2024 au 30 septembre 2024, remis au plus tard 
le 31 décembre 2024. Le rapport d’activités doit être conforme à ce qui 
est prévu à l’annexe 3. 

2° Au cours de l’exercice financier du gouvernement 2025-2026 : 

un quatrième versement d’un montant maximal de trois millions trois 
cent dix-neuf mille cinq cent quarante-neuf dollars (3 319 549 $), après 
l’approbation par le MINISTRE d’un rapport d’activités et d’un état des 
Dépenses admissibles engagées couvrant la période 
du 1er octobre 2024 au 31 mars 2025, remis au plus tard 
le 30 juin 2025;  

un cinquième versement d’un montant maximal de deux millions de

[...]

d’activités et d’un état des Dépenses admissibles engagées couvrant la 
période du 1er octobre 2025 au 31 décembre 2025, remis au plus tard 
le 1er février 2026. 

3o Au cours de l’exercice financier du gouvernement 2026-2027 : 

un septième versement d’un montant maximal de huit cent cinquante 
mille dollars (850 000 $), après l’approbation par le MINISTRE d’un 
rapport d’activités et d’un état des Dépenses admissibles engagées 
couvrant la période du 1er janvier 2026 au 31 mars 2026, remis au plus 
tard le 30 juin 2026; 

Un huitième versement d’un montant maximal de huit cent cinquante 
mille dollars (850 000 $), après l’approbation par le MINISTRE d’un 
rapport final d’activités, conforme à ce qui est prévu à l’annexe 3, 
accompagné d’un état final des Dépenses admissibles engagées, pour 
la période complète de la durée du Projet, remis au plus tard 
le 1er février 2027.